АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»
_______________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН_______________

368870 РД с.Тарумонка ул.Советская, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-12

№ _______ « < {£ » / g f - ___________ 2022г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции на территории муниципального

района «Тарумовский район» Республики Дагестан на 2022-2025 годы

В целях реализации основных направлений государственной политики по
развитию конкуренции на территории муниципального района
«Тарумовский район» Республики Дагестан на 2022-2025 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по содействию
развитию конкуренции на территории муниципального района
«Тарумовский район» Республики Дагестан на 2022-2025 годы.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить
своевременное выполнение содержащихся в нем мероприятий и
ежеквартально до пятого числа месяца, следующего за отчетным
периодом представлять в отдел экономики, прогнозирования и
инвестиционной политики администрации МР «Тарумовский район» РД
информацию о ходе реализации Плана мероприятий.

3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики
администрации МР «Тарумовский район» РД на основе анализа
информации, полученной от ответственных исполнителей Плана
мероприятий, подготавливать сводный отчет о ходе реализации
мероприятий для представления в Министерство экономики и
территориального развития Республики Дагестан ежеквартально до 10-
го числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также ежегодно
до 10-го марта года, следующего за отчетным.

4. Считать утратившим силу постановление администрации МР
«Тарумовский район» от 08 октября 2019 г. № 603 «Об утверждении
Плага мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции на территории муниципального района «Тарумовский
район» РД на 2019-2021 годы.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации МР «Тарумовский район» www.tarumovka.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Дациева Н.С.

Глава администрации
МР «Тарумовский район» РД

Исполнитель: Д.К. Джемалиева
Тел: 8(87261) 3:10-60

http://www.tarumovka.ru

У тверж даю :
Глав

2022г.

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории
муниципального района «Тарумовский район» Республики Дагестан на 2022-2025 годы

№
п/п

Описание
проблемы, на

Наименование мероприятия решение которой
направлено

мероприятие

Ключевое событие/результат Срок Вид документа Ответственные
исполнители

1 L

I Системные меропри

О

нтия по содействию р

4

азвитию  конкуренции в админш

5

:трации М Р <

О

<Тарумовский район>

7

► р д

Определение состава
муниципального имущества, не
соответствую щ его требованиям
отнесения к категории имущества,
предназначенного для реализации

неэффективность
использования
муниципального
имущества

формирование перечня
муниципального имущ ества, не
соответствую щего требованиям
отнесения к категории
имущества, предназначенного

1 января
2024 года

программа
приватизации,
утвержденный
перечень
имущества

О тдел закупок,
торгов и
имущ ественны х
отнош ений
администрации М Р

1.

функций и полномочий органов
местного самоуправления.
Проведение инвентаризации
муниципального имущества, не
соответствую щ его требованиям
отнесения к категории имущества,
предназначенного для реализации
функций и полномочий органов
местного самоуправления;
включение указанного имущества
в план приватизации.

для реализации ф ункций и
полномочий органов местного
самоуправления

«Тарумовский
район» РД

2 .

Приватизация или
перепрофилирование (изменение
целевого назначения имущества)
муниципального имущества, не
соответствую щ его требованиям
отнесения к категории имущества,

неэффективность
использования
муниципального
имущ ества

приватизации или
перепрофилирование
(изменение целевого
назначения имущества)
муниципального имущ ества, не
соответствующего требованиям

31 декабря
2024 года

отчет об итогах
исполнения
программы
приватизации в
соответствии с
Правилами

Отдел закупок,
торгов и
имущ ественных
отнош ений
администрации МР

предназначенного для реализации
функций и полномочий органов
местного самоуправления,
организация и проведение
публичных торгов по реализации
указанного имущ ества,
перепрофилирование (изменение
целевого назначения имущества)

отнесения к категории
имущ ества, предназначенного
для реализации функций и
полномочий органов местного
самоуправления

разработки
прогнозных планов
(программ)
приватизации
государственного и
муниципального
имущества,
утвержденными
постановлением

«Тарумовский
район» РД

Правительства
Российской
Ф едерации от 26
декабря 2005 г. N
806, отчет о
перепрофилировани
и(изм енении
целевого
назначения
имущ ества)

3.

Включение унитарны х
предприятий в план-график по
реорганизации/ликвидации
унитарных предприятий;
проведение анализа деятельности
предприятий, инвентаризация

неэффективность
деятельности
унитарны х
предприятий,
ограничение
конкуренции

реорганизация/ликвид ация
унитарны х предприятий;

31 декабря
2023 года

План-график;
программа
приватизации

О тдел закупок,
торгов и
им ущ ественны х
отнош ений
администрации М Р
«Тарум овский

имущества, определение затрат на
реорганизацию/ликвидацию,
включение предприятий в
программу приватизации

район» Р Д

4.

Ведение открытого реестра
унитарных предприятий и
хозяйственных общ еств с долей
муниципального района более 50
процентов с вклю чением
информации об основны х
показателях их экономической
(финансовой) деятельности и его
актуализация

недостаточная
степень
вовлеченности
государственного
им ущ ества в
хозяйственный
оборот

обеспечение открытости
данны х

до 1
января
2024 года

реестр
предприятий;
информация в
М инэкономразвити
я Р Д

О тдел закупок,
торгов и
им ущ ественны х
отнош ений
адм инистрации М Р
«Т арум овский
район» Р Д

5. Обеспечение опубликования на
официальных сайтах
муниципального образования
информационно-

Н едостаточная
степень
осведомленности

О беспечение открытости
данны х

Постоянно
ДО 31
декабря
2023 года

А налитическая
информация

О тдел сельского
хозяйства,
продовольствия и

телекоммуникационной сети
«Интернет» информации
земельны х участках,
формирование которых
предусмотрено для целей
жилищ ного строительства,
ведение его актуальном
состоянии (указываются
характеристики земельных

земельны х
отнош ений

участков на каждый плановый
год, подлежащих формированию
последую щ ему предоставлению
для целей строительства)

6. О казание организационно-
методической информационно
консультативной помощ и
негосударственным
организациям, осущ ествляю щ им

Н едостаточная
степень
осведомленности

Обеспечение открытости
данных

Постоянно
ДО 31
декабря
2023 года

Аналитическая
информация

О тдел экономики,
прогнозирования и
инвестиционной
политики

деятельность сфере ритуальны х
услуг

7. Разработка и утверждение
программы по проведению
выставок/ярмарок, вклю чаю щ ей
мероприятия по созданию  новых
торговы х мест, снижению  или

Ограничение
возможности
предпринимателе й
по продвижению
собственной

увеличение количества
нестационарных и мобильных
торговых объектов

Постоянно
до 31
декабря
2023 года

Аналитическая
информация

Отдел экономики,
прогнозирования и
инвестиционной
политики

освобождению  от платы  за  их
использование, размещ ение в сети
информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет";

продукции на
постоянной основе,

11 М ероприятия по содействию  развитию конкуренции в отдельны х отраслях экономики

1. Рынок ж илищ ного строительства

8. Опубликование на сайте
муниципального образования в
информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет" актуальных планов по
созданию  объектов
инфраструктуры

отсутствие
генеральных планов
и не актуальные
схемы
территориального
планирования

инф ормированние участников
градостроительных отношений
об актуальны х планах по
созданию  объектов
инфраструктуры

Постоянно
ДО 31
декабря
2023

Аналитическая
информация

Отдел сельского
хозяйства,
продовольствия и
земельны х
отнош ений

2. Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищ ного и дорож ного строительства

9.

Обеспечение возможности
получения государственных
муниципальных услуг по выдаче
разреш ений на строительство и
вы даче разрешений на ввод
объекта эксплуатацию в
электронном виде

Наличие
административных
барьеров

Обеспечение открытости
данных

Постоянно
ДО 31
декабря
2023

Аналитическая
информация

Отдел сельского
хозяйства,
продовольствия и
земельны х
отнош ений

1 Л

Обеспечение предоставления
государственных
(муниципальных) услуг по выдаче
градостроительного плана
земельного участка в
электронном виде

наличие
административных
v/UpuvpVU

снижение административной
нагрузки при прохождении
процедур в сфере строительства

Постоянно
до  31
декабря
2023

Аналитическая
н и (Ь лп » » яттая

Отдел сельского
r iv  i  £>ci,

продовольствия и
земельны х
отнош ений

3. Р ы нок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальны м марш рутам регулярны х перевозок
11. Расш ирение муниципальной

марш рутной сети регулярных
автоперевозок пассажиров по
муниципальным маршрутам

наличие
административных
барьеров на рынке
пассажирских
перевозок
наземным
транспортом

удовлетворение потребностей
населения в перевозках

Постоянно
до 31
декабря
2023

Аналитическая
информация

У правление
строительства и
Ж КХ

4. Рынок ритуальны х услуг
12. О рганизация мероприятий по

реализации ритуальных услуг
Недостаточное
обеспечение

оказание услуг по погребению
и содержанию  м ест

Постоянно
ДО 31

Отчет М инстрой У правление
строительства и

населения в части
оказания
ритуальных услуг

захоронения в соответствии с
Ф едеральным законом от 12
января 1996 г. N  8-ФЗ "О
погребении и похоронном деле"

декабря
2023

Ж КХ

5. Сфера наруж ной рекламы

13. Вы явление и осуществление
дем онтаж а незаконных
рекламны х конструкций, развитие
сегмента цифровых форматов,
внедрение современных и
инновационны х
рекламоносителей. Актуализация
схем  размещ ения рекламных
конструкций

нарушение
утвержденных
правил
размещения
рекламных
конструкций

повышение уровня
информированности

П остоянно
ДО 31
декабря
2023

Отчет М инстрой У правление
строительства и
Ж КХ, архитектор